
COMUNE DI BIANDRATE

 

 

Prot. n°  5627 del  16/11/2022                       

ORDINANZA 

(De

 

Premesso che l’Autorità comunale competente può

pedonale, a salvaguardia della pubblica incolumità;

Vista la richiesta del Sig CAPELLI MARIO residente in Biandrate Via convento 21 A

CPLMRA51M01I116W) , acquisita al prot. n.

l’autorizzazione ad occupare suolo pubblico

Manutenzione del tetto, della lunghezza di mt. 

per un totale di  mq 30,00,  a decorrere 

Dicembre 2022 al fine di poter effettuare operazioni relative a lavori edili

consistenti nella sostituzione della copertura

occupare di competenza comunale, per creare un area di cantiere e garantire la sicurezza d

operazioni urgenti di manutenzione con carichi sospesi.

Visto il sopralluogo dalla Polizia Locale del Comune di Biandrate

Vista la C.I.L.A.  Protocollo n. 4607 del 15/09/2022 

Considerato che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra si rende necessaria la regolamentazione e la messa in 

sicurezza del transito pedonale e veicolare

Novembre 2022 sino alle ore 18 di sabat

Considerato che nei giorni di gioved

Forum Greppi individuato come  Centro Vaccinale

sosta. 

Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica,

necessario adottare il presente provvedimento per la posa di segnaletica provvisoria

pedoni e dei veicoli afferenti alla Via 

manutenzione tetto con carichi sospesi

Visto il Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti

Visto il D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada;

Visto il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.;

Visto il Decreto Sindacale citato in intestazione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto Il regolamento di Polizia Urbana 

Visti gli art. 19 “ Attività edile”

del patrimonio edilizio) “ del Regolamento del canone di Concessione 

Delibera CC n. 2 del 13.03.2021 

 

 

 

 

 

COMUNE DI BIANDRATE 
Polizia Locale 

                        

ORDINANZA  n°  20/2022 CDS del 16.11.2022 

 

 

IL COMANDANTE 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 8 in data 14.04.2022) 

che l’Autorità comunale competente può disporre, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e 

pedonale, a salvaguardia della pubblica incolumità; 

Sig CAPELLI MARIO residente in Biandrate Via convento 21 A

acquisita al prot. n. 5626 del 16.11.2022 del Comune di Biandrate 

are suolo pubblico per lavori edili di recupero del patrimonio edilizio

, della lunghezza di mt. 10.00 e larghezza mt. 3.00 in Via Convento in fregio ai civici 21 e 21A

rrere dalle ore 14,00  del giovedì 17 Novembre 2022 sino 

fettuare operazioni relative a lavori edili di Straordinaria Manutenzione

sostituzione della copertura, e si chiede altresì, l’istituzione del divieto di sosta

per creare un area di cantiere e garantire la sicurezza d

operazioni urgenti di manutenzione con carichi sospesi.  

dalla Polizia Locale del Comune di Biandrate in data odierna; 

Vista la C.I.L.A.  Protocollo n. 4607 del 15/09/2022  

che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra si rende necessaria la regolamentazione e la messa in 

e veicolare con posa di idonea segnaletica di cantiere  dalle ore 14

alle ore 18 di sabato 10 Dicembre 2022; 

che nei giorni di giovedì 17,24 novembre e 1 dicembre si terranno eventi di v

Centro Vaccinale Covid-19 e l’afflusso potrebbe creare problemi viabili di transito e 

r motivi di sicurezza pubblica, pubblico interesse e per esigenze di carattere tecnico

adottare il presente provvedimento per la posa di segnaletica provvisoria, per garantire la sicurezza

Via Convento dove insite il cantiere e dove si svolgeranno operazioni di 

manutenzione tetto con carichi sospesi; 

Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti

il D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada;  

il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.;

il Decreto Sindacale citato in intestazione; 

ento di Polizia Urbana Approvato con Delibera C.C. n. 10 del 15.07.2003

“ Attività edile” e 44 lett. c “ Occupazioni non assoggettate al canone (

del Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle aree, approvato con 

disporre, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e 

Sig CAPELLI MARIO residente in Biandrate Via convento 21 A  (C.F. 

del Comune di Biandrate  in cui si chiede 

di recupero del patrimonio edilizio di urgente Straordinaria 

to in fregio ai civici 21 e 21A 

no alle ore 18 di sabato 10 

Straordinaria Manutenzione del tetto 

chiede altresì, l’istituzione del divieto di sosta e transito nell’area da 

per creare un area di cantiere e garantire la sicurezza dello svolgimento delle 

che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra si rende necessaria la regolamentazione e la messa in 

alle ore 14,00  del giovedì 17 

ì 17,24 novembre e 1 dicembre si terranno eventi di vaccinazione nel 

afflusso potrebbe creare problemi viabili di transito e 

r esigenze di carattere tecnico, si rende 

, per garantire la sicurezza dei 

dove si svolgeranno operazioni di 

Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti 

il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.; 

Approvato con Delibera C.C. n. 10 del 15.07.2003 

lett. c “ Occupazioni non assoggettate al canone (interventi di recupero 

per l’occupazione delle aree, approvato con 



 

ORDINA 
Per motivi esposti e perché necessitano Urgenti lavori edili di recupero del patrimonio edilizio di Straordinaria 

Manutenzione del tetto consistenti sostituzione copertura, che insiste sul pubblico passaggio di Via Convento 21 A: 

• L’istituzione del  

DIVIETO DI TRANSITO AI PEDONI E AI VEICOLI  

CON RELATIVO DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

In Biandrate sul tratto di strada di  VIA CONVENTO  

in prossimità dei CIVICI 21 E 21A  e in tutto il tratto per la lunghezza di mt. 10.00 e larghezza mt. 3.00,  

per tutta l’area occupata dal cantiere stradale  

al fine di consentire i lavori edili di recupero del patrimonio edilizio a decorrere  

dalle ore 14,00  del giovedì 17 Novembre 2022 sino alle ore 18 di sabato 10 Dicembre 2022, 

SENSO UNICO ALTERNATO AI VEICOLI  

CON RELATIVO DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

In Biandrate sul tratto di strada di  VIA CONVENTO  

in fronte e sul lato strada opposto ai CIVICI 21 E 21A  e in tutto il tratto per la lunghezza di mt. 10.00 e 

larghezza mt. 3.00, al fine di consentire i lavori edili di recupero del patrimonio edilizio a decorrere  

dalle ore 14,00  del giovedì 17 Novembre 2022 sino alle ore 18 di sabato 10 Dicembre 2022 

  

• Al committente Sig CAPELLI MARIO residente in Biandrate Via convento 21 A  (C.F. CPLMRA51M01I116W) e alla 

ditta “Finotti G.” esecutrice dei lavori  edili di recupero del patrimonio edilizio,  concede l’occupazione di suolo 

pubblico per un area complessiva di 30,00 metri quadrati ( mt. 10,00 x mt. 03,00)  di Via Convento 21 

dalle ore 14,00  del giovedì 17 Novembre 2022 sino alle ore 18 di sabato 10 Dicembre 2022 

con eccezione  

dalle ore 8,00 alle ore 14 dei giorni giovedì 24 novembre 2022 e giovedì  1 dicembre 2022  

in concomitanza con eventi vaccinali organizzati nel Forum Greppi Centro Vaccinale di Via Convento 

 
P R E S C R I V E 

 

• Alla Ditta esecutrice dei lavori di provvedere, con propri mezzi e personale, ad istallare e successivamente a 

rimuovere a fine lavori, la segnaletica di cantiere necessaria, compresa quella per rimozione dei mezzi, con 

almeno 48 ore di anticipo, come previsto dal C.d.S e suo Regolamento di Attuazione ed Esecuzione e a 

mantenere la zona in sicurezza. L’avvenuta istallazione e l’elenco targhe eventualmente presenti al momento 

della posa segnali dovranno essere comunicate alla Polizia Locale Biandrate con mail alla pec 

biandrate@pcert.it  Resta, inoltre, fin da ora responsabile civilmente e penalmente di eventuali danni a 

persone, animali o cose 

• Alla Ditta esecutrice di rendere nota al pubblico la presente ordinanza mediante la posa della prescritta 

segnaletica stradale e di cantiere e del senso unico alternato o eventuale deviazione del traffico locale.  

• Alla Ditta esecutrice che veicolo utilizzato dovrà sostare nell’area interdetta con il presente provvedimento, 

posizionandosi all’interno dell’area di sosta, con ausilio di movieri di terra, senza interferire in alcun modo col 

traffico veicolare e gli stessi movieri garantiranno la funzionalità del senso unico alternato al bisogno. 

• Alla Ditta esecutrice l’istallazione di recinzione nel raggio d’azione dell’eventuale mezzo utilizzato per 

inalzamento personale /trasporto materiali ecc. di qualsiasi tipo esso sia, a salvaguardia dell’incolumità 

pubblica. 

 
D I S P O N E 

 
• agli Agenti di cui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada, di vigilare sull’osservanza della 

presente ordinanza; 



 

• che il presente atto non si applica a tutto il personale e i veicoli adibiti a servizi di polizia o 

soccorso, al veicolo con macchinario impastatore e ai mezzi e al personale utilizzati dal cantiere 

stesso per la manutenzione di recupero urgente del patrimonio edilizio  

• che il presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza tramite apposita segnaletica, e la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line comunale 

• che tutti i provvedimenti di regolamentazione della circolazione contrari e/o in contrasto al 

presente atto siano da intendersi abrogati 

 

AVVERTE 
 

• Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

il termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti, in entrambi i casi, dalla scadenza del termine di 

pubblicazione della presente. 

• Si comunica altresì che il Responsabile del procedimento è il Dott. Leonardo Borghesani a cui si può 

rivolgere per informazioni (tel 032183122 – biandrate@pcert.it)  

 
                                                                                                                IL COMANDANTE P.L. 

                                                                                                                   Commissario Capo  

                                                                                                             Dott. Leonardo Borghesani 

        


		2022-11-16T12:01:08+0000
	LEONARDO BORGHESANI




